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Anotace:
Diplomová práce se zabývá jižní částí města Vodňany, která za posledních 100 let expandovala od původního historického
jádra města do krajiny výrazně rychlejším tempem, než severní část města. Tento rozvoj, vč. výstavby panelových sídlišť, s
sebou přinesl různá chybná rozhodnutí ohledně využití území a jeho struktury. Tato práce se snaží vzniklé chyby narovnat
a s přihlédnutím k reáliím malého města kultivovat především veřejný prostor města tak, aby se celá tato část města stala
atraktivní lokalitou pro bydlení a život svých obyvatel.

V této práci provádím v městské struktuře více, či méně výrazné změny, které mají za cíl řešit problémy současného města
ve vší komplexnosti jeho fungování. Zároveň navrhuji jednu zcela novou lokalitu pro bydlení. Proto tedy rozvoj i transfor-
mace.

Druhá část práce se zaměřuje na užší část území, která by měla podle prvotní strategie prodělat největší změny a řeší ji
do detailu parteru. Jedná se o území ohraničené železniční tratí, autobusovým nádražím, kulturním domem a hradbami
historického jádra. Ve své práci toto území nazývám jako hrdlo města, jelikož se jedná o nejvýznamnější komunikační uzel
města, kudy projde, nebo projede každý den značná část obyvatel a návštěvníků Vodňan.

Klíčová slova:

urbanismus - veřejný prostor - Vodňany - železnice - strategie

Anotation:

My diploma thesis id dealing with south part of small town Vodňany. This part of towm in last 100 years expand much
more from border of historical center to the country opposite from the north part. This development including build new
prefabricated building estates caused much of mistakes in planning to use this space and urban structure. My diploma
thesis would correct this mistakes with understanding to financials and society problems, which leaders of small town have
to account. Main idea of my work is making atractive town part with good quality public spaces.

In my thesis I make small and bigger changes in urban stucture to solve problems of together town in their maximal kom-
plexity. Simultaneously I plan new building estate of family houses. Cause my thesis is transformation and development.

Second part of this projekt is focus on space, which is in first part most diferent from together and it is very important to
good funcioning of all town structure. This part is making to level of ubran design. Space to do is between railway, bus sta-
tion, house of culture and oldtown fortification. I call this location like neck of town, because it is most important transport
and social junction in Vodňany. Every day, most people from town and visitors too going across this place.

Keywords:
urbanism - public space - Vodňany - railway – strategy
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Úvod

Téma práce

Tématem práce je transformace a rozvoj části města. Jedná se o Vodňany, maloměsto na jihu Čech
s přibližným počtem obyvatel okolo 7 tisíc. Vodňany leží ve strategické poloze mezi třemi okresními
a jedním krajským městem. České Budějovice, Písek, Strakonice a Prachatice leží v okruhu 30 km a
to značně určuje charakter a potenciály města. Vodňany mají bohatou historii, které vděčí za cenné
historické jádro a pás zeleně okolo původních hradeb města, podobně jako je tomu třeba v Českých
Budějovicích. Během dvacátého století se ale město významně rozrostlo, a to hned v několika eta-
pách včetně dvou panelových sídlišť. Ještě před tím se do rozvoje území propsala železnice. Poměr-
ně rychlý a nekoordinovaný růst města směrem na jih do krajiny vygeneroval spoustu zmatečných
a nekoncepčních rozhodnutí. Zároveň se město dodnes potýká s industriálním charakterem okolí
železniční tratě.

Cílem mé práce, je proto transformace již existující struktury a následně i návrh rozvoje v místech,
kde město má vyřešené vlastnické vztahy a může tedy nabídnout v nejbližší době možnost zástavby.
Záměrem bylo vytvořit dokument, který by usnadnil vedení města v průběhu příštích let rozhodování
o možných příležitostech. Jsem přesvědčen, že pouze strategické plánování, tvorba dlouhodobého
konceptu a koordinace záměrů může vést v budoucnosti k uspokojivému výsledku.

V projektu provádím menší úpravy po celém území jižní části města, ale i velké transformace, které
by bylo možné realizovat pouze z předpokladu souhlasu s prodejem pozemku ze strany současného
vlastníka. Tato část se dotýká především oblasti v okolí železniční tratě, kde jsou zásahy poměrně
razantní a mění celý charakter prostoru. Proto také druhá část práce je věnována právě jednomu
úseku okolí tratě, kde osobně vnímám největší potenciál na změnu.

Členění práce
První část: Vize jižní části města

Vizionářská a strategická část dokumentu se věnuje celé jižní části města, tedy území jižně od silnice
II/141 a řeší co nejkomplexněji především dostavby, a přeměny jednotlivých lokalit, ale i drobné úpra-
vy typu zklidnění komunikace, zbudování nového přechodu, nebo vytvoření úplně nové komunika-
ce. Tato část je členěna na analýzu, strategickou část a návrhovou část.

Druhá část: Studie rozvoje centra města

V druhé části dokumentu detailně řeším transformaci území mezi železniční tratí, autobusovým
nádražím, kulturním domem a hradbami historického jádra. Tuto lokalitu nazývám hrdlem města,
jelikož tudy každý den prochází i projíždí největší množství místních i návštěvníků. Pro přijíždějící
návštěvníky je tento prostor vstupní branou do města a tedy i prvním dojmem z Vodňan. Místní
obyvatelé vnímají tento prostor jako přirozené kulturní a pobytové centrum, ať již tudy pouze denně
prochází nebo zde aktivně tráví svůj čas, zejména pro blízkost kulturního domu a veřejného parku,
který jej obepíná.

VODŇANY - vize jižního sektoru města
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Strana 10

Vodňany - jižní část, strategie rozvoje a transformace území
Bc. Ondřej Madar

Situace širších vztahů - region

Strana 11
Vodňany - jižní část, strategie rozvoje a transformace území
Bc. Ondřej Madar

Situace širších vztahů - město

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VY
TV

O
Ř

EN
O

V
E

ST
U

D
EN

TS
K

É
VE

R
ZI

P
R

O
D

U
K

TU
A

U
TO

D
ES

K

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VYTVO
Ř

EN
O

VE STU
D

EN
TSK

É VER
ZI PR

O
D

U
K

TU
A

U
TO

D
ESK

0 250 750 1500m

0 60 150 300m

0 50 125 250m

0 20 50 100m

1_25000

1_7500

1_5000

1_2000

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VY
TV

O
Ř

EN
O

V
E

ST
U

D
EN

TS
K

É
VE

R
ZI

P
R

O
D

U
K

TU
A

U
TO

D
ES

K

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VYTVO
Ř

EN
O

VE STU
D

EN
TSK

É VER
ZI PR

O
D

U
K

TU
A

U
TO

D
ESK

Širší vztahy v rámci bezprostředního okolí města
Rybníkářská soustava

Na sever od města se rozkládá unikátní rybníkářská soustava společně s říčkou Blanicí. Většina
tohoto území není přípustná pro výstavbu z důvodu záplavových zón. To předurčuje severní
část města pro rekreační účely. V současné době se pracuje na projektu Lesoparku v Zátiší, v
území je hned několik cyklostezek a naučných tras.

Obchvat

Východně od města vede nejvýraznější liniová stavba regionu, silnice 1. třídy z Českých Bu-
dějovic do Písku. Za vrchem „Kolovaťákem“ se potom tato komunikace rozděluje a jedna vě-
tev odbočuje směrem na Strakonice. Obchvat město výrazně oddaluje od obcí na východě
i severu a je těžké ho překonat. V současné době jsou v tomto smyslu možnosti pěší a cyklo
dopravy dost omezené. Pro obyvatele města se ale jedná o důležitou spojnici s městy České
Budějovice, Písek a Strakonice. Zhruba 25% obyvatel pracujících v některém z těchto měst,
dojíždí za prací právě po této komunikaci.

Pískovna a rybník Dřemliny

Za obchvatem se nachází ještě dvě výrazná díla. Rybník Dřemliny je největším rybníkem v okolí
Vodňan a jeho výlov je oblíbenou a důležitou kulturní akcí. Nejvýraznějším zásahem do krajiny
z posledních let je potom těžba štěrkopísku, umístěná v bezprostřední blízkosti města mezi
obchvatem a obcí Čavyně. Do budoucna by zde po ukončení těžby měla vzniknout další vodní
plocha zatopením pískovny, která se svojí plochou bude blížit rozloze rybníku Dřemliny.

Průmyslová zóna mezi obchvatem a městem.


[…]

WC pro návštěvníky.

Předprostor budovy
Umístění budovy je z hlediska urbanistické koncepce zcela zásadní pro celou lokalitu a jedná se o jeden ze tří prostorů, které tvoří trojú-
helník nejdůležitějších pěších tras. Předprostor, a trochu i budova, se obtáčí okolo majestátního platanu. Od převážně průchozího pruhu
je možné se přesunout blíže k budově, kde dvě základní hmoty budovy vytváří krytý uzavřenější prostor. Styk z navrženou cyklostezkou
je doplněn odpovídajícím množstvím kolostavů.

Vlaková zastávka

Současný stav
Vlaková doprava ve Vodňanech doznala za posledních 20 let výrazných změn a namísto hlučných naftových souprav, které svážely
dřevo ze Šumavy, dnes jezdí po trati pouze dvakrát za hodinu lokálka brázdící trasu Číčenice - Nové Údolí. Kolejiště se tak sestává ze
tří kolejí a vlečky. Nástupiště je řešeno jako dvě 70m dlouhé betonové platformy táhnoucí se od nádražní budovy až k uvažovanému
přechodu. Tyto úzká nekomfotní nástupiště v zimě kloužou a není si na nich ani kam sednout.

Návrh funkce
Návrh tak počítá s tím, že vlak i do budoucna bude sloužit převážně dopravení do práce, nebo cestě za rekreací. Pro tyto účely je
zbytečné, aby se zde zachovávaly všechny tři koleje a navíc vlečka. Zachovány jsou pouze dvě koleje nutné pro křížení vlaků. Místo
prostřední koleje je vybudováno 7m široké ostrovní nástupiště, takže mezi vlaky je možné přestupovat tzv. hrana-hrana. Výhodou
tohoto řešení zároveň je blízkost přechodu přes trať a kratší a lepší vazba na autobus.

Hmotový koncept
Vlaková zastávka je to první, co návštěvník ve městě vidí. Proto může poměrně snadno navodit dobrý dojem z celého sídla. Bylo proto
použito originální řešení přístřešku nástupiště. Ocelová konstrukce v pravidelném rastru 7x7 metrů potažená bílou elegantní mem-
bránou na první pohled upoutá a jedná se o velmi jednoduchý objekt. Membrány jsou napnuty tak, že po nich voda stéká do žlabu
pod nástupištěm. Na kryté nástupiště je zároveň umístěn mobiliář pro sezení.

Materiály
Na nástupišti jsou kombinovány tři materiály. Ocel s membránou a betonová dlažba. Ta by měla v zimním období zajišťovat bezpečnější
pohyb, než současné velkoformátové betonové dílce.

Doprava v klidu
Ve vazbě na vlakovou zastávku je navrženo parkoviště o kapacitě, která dostačuje potřebám vlakové zastávky i přiléhající pošty.
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Nová městská knihovna - půdorys 1.PP
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Nová městská knihovna - půdorys 1.NP
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Nová městská knihovna - řezy objektem
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Nová městská knihovna - pohledy
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Rekonstrukce kina - půdorys 1.NP
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Rekonstrukce kina - řezy objektem
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Rekonstrukce kina - pohledy
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Rekonstrukce kina - pohledy
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Kulturní sál - půdorys 1.PP
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Vodňany - jižní část, strategie rozvoje a transformace území
Bc. Ondřej Madar

Kulturní sál - půdorys 1.NP
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Vodňany - jižní část, strategie rozvoje a transformace území
Bc. Ondřej Madar

Kulturní sál - půdorys 2.NP
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Vodňany - jižní část, strategie rozvoje a transformace území
Bc. Ondřej Madar

Kulturní sál - řezy objektem
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Vodňany - jižní část, strategie rozvoje a transformace území
Bc. Ondřej Madar

Kulturní sál - pohledy
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Vodňany - jižní část, strategie rozvoje a transformace území
Bc. Ondřej Madar

Kulturní sál - pohledy
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Vodňany - jižní část, strategie rozvoje a transformace území
Bc. Ondřej Madar

Vlaková zastávka - půdorys a řezy
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Vodňany - jižní část, strategie rozvoje a transformace území
Bc. Ondřej Madar

Vlaková zastávka - pohledy
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Vodňany - jižní část, strategie rozvoje a transformace území
Bc. Ondřej Madar

Vizualizace Městské knihovny

Vizualizace Polyfunkčního kulturního sálu

Vizualizace Kina

Vizualizace vlakové zastávky

Vizualizace navrhovaných objektů

... závěrem
bych rád dodal, že tato diplomová práce, jako zakončení mého dvouletého magisterského studia na katedře
Urbanismu a územního plánování vychází z mého aktuálního pohledu jak na území samotné, tak na urba-
nismus a jeho soudobé směřování. Během těch dvou let jsem měl mnoho prostoru pro svůj osobní rozvoj a
snažil jsem se o něj v maximální míře i díky tomu, že dobrá atmosféra a férový přístup všech vyučujících mě
motivovaly vydat ze sebe to nejlepší. Ve svých učitelích jsem měl ty 4 semestry důležitou oporu a patří jim za
to velký dík. Nepochybně, až se budu dívat na tuto úlohu s odstupem času, v ní naleznu mnoho věcí, které
bych řešil jinak. Kdyby ne, asi by bylo něco špatně... Nicméně, tato její aktuální podoba je tím nejlepším a nej-
promyšlenějším řešením, které jsem momentálně schopen nabídnout. Práce na těch 104 stranách mne naučila
brát náš obor komplexněji a konfrontovat ho i s obory jinými. Přesně tak, jak si myslím, že by se urbanismus
měl bezezbytku dělat. V kontextu s okolím, rozumně a udržitelně jak ekonomicky, sociálně, tak z pohledu
ekologie. Snad se mé původní záměry, myšlenky a vize přetavily v dostatečně dobrý výsledek.