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POSUDEK OPONENTA

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: VODŇANY – studie rozvoje centra města
Jméno autora: Bc. Ondřej Madar
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra urbanismu a územního plánování
Oponent práce: Ing. arch. Klement Valouch
Pracoviště oponenta práce: VHE a spol., s.r.o, Jeseniova 19, Praha 3

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání náročnější
Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.
Tématem práce je transformace a rozvoj stávající struktury v jižní části města Vodňan, navazující na historické jádro. V této
smíšené urbanistické struktuře s řadou rozličných prvků, vzniklé v průběhu let spíše postupnou adicí dílčích počinů, chybí
jasná jednotící a propojující koncepce. Práce je obtížná právě z toho důvodu, že pracuje s celou řadou svébytných a
rozdílných urbanistických prvků, mezi kterými hledá nové vztahy a souvislosti. Není to tedy o „velkém konceptu“, ale
především o vyváženém hledání vhodného detailu a doplnění či rehabilitace stávající urbanistické struktury a jejích vztahů.

Splnění zadání splněno s menšími výhradami
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo‐li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a
případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

V poměrně obtížných podmínkách nesourodé a fragmentované stávající urbanistické struktury se autorovi podařilo najít a
nově definovat a vyřešit několik urbánních prostorů a tras, které vytvářejí v daném prostředí novou strukturu veřejných
prostranství a posilují vzájemné vztahy jednotlivých poměrně nesourodých částí území. Hlavní důraz je kladen na ústřední
prostor oblasti mezi historickým centrem města a železniční zastávkou. Je otázkou, zda autor na samém počátku poněkud
nepřecenil potenciál města z hlediska skutečné potřeby kulturně‐společenských funkcí, které zde ve svém návrhu výrazně
posiluje. Na druhou stranu jsem v širších vztazích poněkud postrádal vazbu území na Zeyerovu stezku z Vodňan do Lomce
s řadou významných atraktivit (Chelčice, kaple sv. Maří Magdaleny, alej směrem na zámek Libějovice, klášter a Mariánský
kostel Lomec) a s vazbou na zelené rekreační zázemí města JZ od Vodňan.

Zvolený postup řešení správný
Posuďte, zda student zvolil správný postup nebo metody řešení.

Práce vychází z důkladné a velmi obsáhlé analýzy historie, urbanistického vývoje i současných podmínek lokality. Hlavní
zásady návrhu jsou stanoveny v celkové koncepci v předdiplomním projektu. V diplomním projektu se autor věnuje
vybrané uzlové části území, zabývá se jeho prostorovými vztahy a konkrétním řešením veřejného parteru a řešení nových
kulturně‐společenských objektů. Návrh je řešen velmi komplexně od celkové koncepce přes urbanistický detail až po
konstrukčně‐dispoziční a architektonické řešení jednotlivých objektů. Dokumentováno je také řešení zeleně, mobiliáře a
drobné architektury, výtvarných prvků, povrchů, materiálů i technického řešení dopravy a infrastruktury.

Odborná úroveň B ‐ velmi dobře
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a
dat získaných z praxe.
Návrh sleduje jasnou základní myšlenku rozvoje atraktivního a velice exponovaného parkového prostoru s velkým
potenciálem, ležícího mezi historickým centrem města a železnicí, za níž navazuje poměrně rozsáhlá oblast smíšené
městské struktury. Vytváří zde jasnou a přehlednou kostru a hierarchii prostorových a funkčních vztahů s dobrými
návaznostmi na cíle, atraktivity a strukturu souvisejícího území. Práce je promyšlená, řešení dobře odborně propracované,
zdůvodněné a prezentované. Za poněkud nedotažené a nedomyšlené bych považoval snad jen území těsně související
s železniční zastávkou v ul. Kampanově, kde bych očekával přeci jen trochu městštější a atraktivnější prostředí, než jen
plošný (málo kapacitní) parking a vjezd do podzemních garáží.
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V řešení veřejných prostorů nalezl autor řadu zajímavých detailů a svébytných prvků, které jsou pro území oživením.
Zaujala mě poměrně pestrá škála materiálů povrchových úprav – od různých druhů betonových dlažeb přes kamenné a
dokonce cihelné dlažby po barevné asfalty a různé nezpevněné povrchy – možná by zde méně bylo více. Uceleně a
kultivovaně působí výběr technických prvků osvětlení a mobiliáře.
Určité připomínky bych měl v oblasti konstrukčně‐dispozičního řešení navrhovaných objektů:
KNIHOVNA – za chybu považuji řešení přednáškového sálu se sloupy v hledišti – při rozponu kolem 7 metrů zcela zbytečné,
pouhé mechanické přenesení konstrukce ze suterénu. Poněkud komplikovaný a pro knihovnu nefunkční se mi zdá přístup
z podzemních garáží hlavním komunikačním uzlem mimo půdorys knihovny (dům se musí celý obcházet). V provozu
knihovny mě chybí šatna návštěvníků, nejsem zcela přesvědčen o tom, že je vhodné integrovat do jednoho prostoru
obsluhu knihovny s barem – ten by asi mohl mít (při oddělení od provozu knihovního sálu) přímý samostatný vstup do
venkovního předprostoru.
REKONSTRUKCE KINA – z detailního propracování dispozic vyplývají některé chyby nebo nedomyšlenosti – prostor před
pokladnou versus vstupní dveře, neosvětlená kancelář, zato přímo osvětlené WC. Chybí mě pokus řešit bezbariérový
přístup do sálu (alespoň část hlediště) – v půdorysu nejsou vůbec znázorněny schody mezi sálem a vestibulem. Zcela chybí
jakékoliv občerstvení.
KULTURNÍ SÁL – uplatnění tohoto stavebního programu paralelně s dalšími kulturně‐společenskými atraktivitami považuji
z celkového pohledu za nejdiskutabilnější prvek návrhu. Možná šlo tento program řešit jak v rámci nového (víceúčelového)
objektu knihovny, nebo návrhem rozsáhlejší rekonstrukce budovy kina (přestavitelná podlaha sálu) Z návrhu mám dojem,
že autor velmi těžko hledal racionální náplň a stavební program pro mnohdy viditelně předimenzované prostory tohoto
objektu. To se týká jak vlastní sálové části, ale především zázemí – obrovská šatna, sociální vybavení (v obou patrech, u
malého sálu dokonce přístup přímo ze sálu!) ale i kancelářské prostory, klubovna, téměř nevyužitý prostor v 2. podlaží.
Tuto část návrhu považuji za nejslabší.

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce B ‐ velmi dobře
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.

Práce je formálně logicky členěna, textově přiměřeně, přehledně a výstižně okomentována a dobře zdokumentována.

Výběr zdrojů, korektnost citací B ‐ velmi dobře
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte
výběr pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně
odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu
s citačními zvyklostmi a normami.
Práce vychází z bohaté škály vstupních podkladů, které jsou zdokumentovány a zhodnoceny v analytické části
předdiplomu. Převzaté technické prvky jsou zřetelně odlišeny od vlastních návrhů parteru a mobiliáře. U řešení
infrastruktury mohly být uvedeny odkazy na základní normy a metodiku navrhování.

Další komentáře a hodnocení
Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a
funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.

Kladně hodnotím dobrou a přehlednou dokumentaci rozdílů mezi současným stavem a navrhovaným řešením jednotlivých
dílčích prostorů a detailů řešení

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by
měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.

Vysoce hodnotím komplexní a nápadité zvládnutí svou povahou poněkud „neatraktivní“ úlohy. Práce vychází
z dobré analýzy a znalosti problematiky a z dobře připraveného celkového konceptu z předdiplomní fáze. Tento
koncept je v diplomním projektu rozpracován do řady detailů a nápadů, aniž by se přitom vytratila celková kostra
autorova záměru. Některá místa podle mého názoru zasloužila možná více pozornosti a přemýšlení – mám na
mysli především prostor Kampanovy ulice a předprostor železniční zastávky.

3/3

POSUDEK OPONENTA

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

Otázkou do diskuse (ale zároveň otázkou, zda toto má být předmětem úvah tohoto projektu) je kapacita a skladba
kulturně‐společenského programu a atraktivit v kontextu města velikosti, významu a potenciálu Vodňan.

Dílčí nedomyšlenosti a chyby bych vytkl navrženému konstrukčně‐dispozičnímu řešení objektů – možná až
zbytečně detailně rozpracovaného.

Přes tyto dílčí nedostatky považuji diplomní práci za velmi dobře, přesvědčivě a profesionálně zvládnutou,
zejména v oblasti řešení veřejných prostorů a jejich náplně, urbanistického detailu a vzájemných vazeb nejen ve
vlastním řešeném území, ale i v širším kontextu.

Otázky a témata k obhajobě:

1. Z čeho vychází autorova představa o kapacitě, druhové a typologické skladbě a náplni kulturně‐
společenských atraktivit v kontextu Vodňan? Nebylo možné a reálnější uvažovat o větší integraci
stavebních programů a řešit objekty jako víceúčelové?

2. Z čeho vycházel autor při dimenzování a návrhu zázemí a vybavenosti objektů (šatny, sociální vybavení,
technické zázemí, komunikační prostory) – jakými normami nebo metodikou se navrhování těchto
provozů a dílčích částí objektů řídí?

3. Proč autor neuvažoval s atraktivnějším využitím poměrně velkoryse dimenzovaného předprostoru
železniční zastávky v Kampanově ulici – nejsou zde uvažovány žádné městské atraktivity, pouze nepříliš
kapacitní parking.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm B ‐ velmi dobře.

Datum: 15.6.2020 Podpis: ing. arch. Klement Valouch